PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3876/2022

Assunto: Possibilidade de instalação de área restrita para atendimento psiquiátrico na Santa Casa de

Misericórdia de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando verificar a possibilidade de instalação de

área restrita para atendimento psiquiátrico na Santa Casa de Misericórdia de Jacareí.

O objetivo é garantir um atendimento mais humanizado aos pacientes

portadores de transtornos mentais em surto/crise, que precisam de um tratamento

adequado, garantindo também a segurança dos funcionários envolvidos, dentre os quais

enfermeiros e médicos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2022.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado